

Ordinært menighedsrådsmøde i Halskov Kirke 12. juni 2024 Kl. 18.00	Dato: 12. juni 2024	Blad nr. 35
		Formandens initialer:
		B.V.

Dagsorden	Beslutning
<p>Deltager: Anne Kathrine P. Clausen, Dydde S. Hjorth, Jacob Støvring, Harald Jensen, Tove Elmlund, Henrik Lundum, Lone S. Poulsen, Karin Flittner, Hans-Henrik Vester, Per D. Nielsen, Birthe Vilhelmsen.</p> <p>Afbud: Michael Jensen</p> <p>Referent: Stine Hall Jaller</p> <p><u>Til orientering:</u></p>	<p>Fredag den 4. oktober Diakonidag kl. 9-14 på Comwell Klarskovgård.</p> <p>Vær obs. på spørgeskema fra Kirkeministeriet der kan besvares.</p>
<p>Godkendelse af dagsorden</p>	<p>Dagsorden godkendt</p>
<p><u>Beslutningssager:</u></p> <p>Punkt 224 Godkendelse af foreløbigt budget 2025</p>	<p>Foreløbigt budget 2025 er gennemgået og afleveret med stemplet. <i>Halskov Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 67804112, Budget 2025, , Bidrag budget afleveret d. 12-06-2024 20:32</i></p>
<p>Punkt 225 Dåbstræ/Den kirkelige arbejdsfond. Placering Vægophængt/stående Økonomi</p>	<p>Det er enstemmigt besluttet at menighedsrådet gerne vil have dåbstræ i Halskov Kirke. Der rejses forslag om at lave en indsamling i menigheden til dåbstræet, så menigheden får et forhold og et ejerskab til det – det kunne vækkes til live med et oplæg fra designeren omkring hans arbejde. Alle foreninger og fonde skal inviteres til sådan et arrangement, så de kan se hvad der skal søges om. Der skal laves en tidslinje over forløbet – en tidshorisont.</p>

Ordinært menighedsrådsmøde i Halskov Kirke 12. juni 2024 Kl. 18.00	Dato: 12. juni 2024	Blad nr. 35
		Formandens initialer:
		B.V.

Dagsorden	Beslutning
	<p>I sæson 2024/2025 går 50% af de indsamlede midler til dåbstræet gennem H&H, sangaftener og koncerterne. Kunne det tænkes at Kunst & Kirke arrangementet i november ville være noget for Halskov Kirke. Fond til udsmykning af kirkerum.</p> <p>Drøftelser om det er noget der falder i øjnene, når man kommer ind i kirken eller om det skal være så integreret, så man ikke lægger mærke til det.</p> <p>Det skal vokse op fra gulvet og må gerne være organisk da det skal være en modsætning til de meget stramme/rene linjer.</p> <p>Fordelen ved det vægophængte er at det er mere rum og plads omkring det.</p> <p>Der var enighed om, at vi gerne vil have træet fastgjort til væggen – altså et væghængt træ, men med fuld stamme/"rødder", der når ned til jorden/gulvet. Det må dog stadig gerne være tredimensionelt – altså vokse ud af væggen.</p> <p>Forslag 1: Træet fastgøres på væggen ved døbefonten – ikke altervæggen, men prædikestolsvæggen – hen mod hjørnet, men ikke helt ind i hjørnet. Træet skal så snige sig/vokse/række rundt om hjørnet, altså være 3-dimensionalt med grene, der bevæger sig ud i rummet over dem, der står og er med til dåb – sådan lidt halvtagsagtigt. Organisk, vokser op af gulvet. Med denne placering tænkes det, at træet arbejder med rummets indretning og allerede eksisterende asymmetri med hhv. kors, døbefont og prædikestol. Pointe: Træet må ikke "spise" rummet – skal dimensioneres til det antal dåb, vi har (pt. 15-20 om året) Dette forslag fik 9 (og flest) stemmer ved afstemningen.</p> <p>Forslag 2: At korte knæfaldet af med et fag på den lange led (=to personer/1 pude – hvis vi må?) over mod lysgloben, så rummet bliver større her og giver plads til både træ og lysglobe. Træet placeres i selve hjørnet og vokser ud mod/ud over begge vægge. Jeg mener, at der her også var tale om et tredimensionelt træ med grene, der rakte ud i rummet. Dette forslag fik 6 stemmer under forudsætning af, at knæfaldet afkortes. Af disse 6 stemmer var der 2, der dog hellere ville have træet på selve altervæggen fremfor i hjørnet.</p>

Korsør, den 12. juni 2024

Birthe Vilhelmsen

BIRTHE VILHELMOSEN



HENRIK LUNDUM



PER DRÆBY NIELSEN



LONE STOLTENBERG POULSEN



KARIN FLITTNER



DYDDE SVENDSEN HJORTH



HANS HENRIK VESTER



HARALD JENSEN



TOVE ELM LUND



ANNE KATHRINE PONTOPPIDAN CLAUSEN

AFBUD

MICHAEL JENSEN



JACOB STØVRING